
RUSAVAK s.r.o., Rusava 248, 768 61  Bystřice pod Host. 

IČ: 25583603, DIČ: CZ25583603 

 

Podezření na únik vody 

Únik pitné vody je ztrátou cenné suroviny, při které vzniká přímá škoda nejen naší 

společnosti, ale i Vám, našim odběratelům. Může dojít i k nepřímým škodám na 

budovách nebo komunikacích. Je proto třeba věnovat pozornost všem náznakům 

možného úniku vody a veškerá podezření neprodleně řešit prostřednictvím 

kontaktního telefonu 573 392 028 nebo 777 21 90 21. 

 

K úniku může docházet: 

Před vodoměrem 

Jedná se většinou o havárie vodovodního řadu, přípojky nebo dalších technických 

zařízení pro rozvod pitné vody. Nemusí se vždy jednat o prudké vyvěrání tlakové vody. 

Únik může být i malý a může se projevovat například zaplavením vodoměrné šachty, 

průnikem do přilehlého kanalizačního řadu nebo jiných podzemních prostor. Takový 

únik způsobuje škodu naší společnosti, proto žádáme, abyste nás na podezření úniku 

upozornili.  

Za vodoměrem 

Tento typ úniku způsobuje škodu odběrateli. Závada se může vyskytnout kdekoliv na 

vnitřním rozvodu zákazníka, je proto zapotřebí věnovat pozornost náhle mokrým 

místům, kapajícím kohoutkům nebo protíkajícím splachovačům WC. Častým zdrojem 

úniků jsou též nevhodné, zastaralé či poškozené uzavírací, přetlakové ventily na 

vnitřních rozvodech (např. doplňovací plovákové ventily WC nebo topných systémů), 

ale velké riziko úniku je také u starších rozvodů uložených v zemi (zahradní rozvody 

apod.). Také při delším opuštění rodinného domu (dovolená, služební cesta apod.), 

chaty, chalupy uzavřete hlavní uzávěr vody.  

Kolik stojí úniky vody v domácnosti  
litrů za den m3 za rok Kč za rok* 

kapající kohoutek slabě 24 8,76 736 

kapající kohoutek silně 54 19,71 1.656 

protékající splachovač WC slabě    150 – 1000 54,75 - 365 4.599 - 30.660 

protékající splachovač WC silně 1000 - 2000 365 - 730 30.660 - 61.320 
Poznámka: 

*Ceny spotřebované vody jsou kalkulovány z ceny vody platné ve spol RUSAVAK s.r.o. od 1.1. 2025 (vodné – 40 Kč/m3, stočné - 44 Kč/m3; 

celkem 84 Kč/m3 vč. 12% DPH). 

 


